4
4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	           от 22.01.2018 № 27

  г. Черемхово

	(
	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими  администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.04.2016 № 188

	(

 В целях приведения нормативно – правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими  администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.04.2016 № 188  «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими  администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 395, от 29.11.2016        № 501) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные служащие администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».

1.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Уведомления направляются лично или почтовым отправлением представителю нанимателя (работодателю) муниципальными служащими:

- администрации Черемховского районного муниципального образования (далее - Администрация) на имя мэра Черемховского районного муниципального образования (далее – мэр района);

- структурного подразделения администрации Черемховского районного муниципального образования, наделенного правами юридического лица (далее – структурное подразделение администрации) на имя руководителя структурного подразделения администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – руководитель структурного подразделения).

Уведомления, направленные мэру района регистрируются отделом организационной работы в журнале  входящей документации в день его получения и в этот же день передаются мэру района для визирования.

Уведомления, направленные руководителю структурного подразделения регистрируются в журнале  входящей документации специалистом, ответственным за его ведение в структурном подразделении администрации в день его получения и в этот же день передаются руководителю структурного подразделения для визирования.».

1.3. Пункт 10 слова «отдел образования» заменить словами «структурное подразделение администрации».

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае направления запросов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются в Комиссию в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомлений в отдел организационной работы, структурное подразделение администрации.

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней  - в Администрации - мэром района;
- в структурных подразделениях администрации – руководителем структурного подразделения.».

1.5 Приложение № 2 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими  администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.04.2016 № 188  «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими  администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации  Т.С. Веретнову.
Мэр района                                                                                               В.Л. Побойкин
И.В. Антипова
5-28-67

	Приложение к постановлению администрации  Черемховского районного муниципального образования

от 22.01.2018 № 27

	Приложение № 2 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурными подразделениями о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

от___________________ № ________

Форма специального журнала учета уведомлений

	№ п/п
	Дата поступления уведомления в Администрацию ЧРМО в отдел организационной работы или в структурное подразделение администрации ЧРМО
	Регистрационный номер, присвоенный отделом организационной работы или структурным подразделением администрации ЧРМО
	ФИО, уведомившего
	Замещаемая должность уведомившего
	Дата поступления в отдел кадровой службы или должностному лицу, на которого возложены обязанности по ведению кадровой работы в отделе образования администрации ЧРМО
	Подпись лица принявшего уведомление для предварительного рассмотрения

PAGE